____________________________________________________________________________________________________
Campus Universitário/Instituto de Química/PPGQ – Av. Senador Salgado Filho, 300, Lagoa Nova - 59078-900 - Natal/RN

Fone: (84) 3215-3825 - E-mail: ppgq.ufrn@gmail.com

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – UFRN
SELEÇÃO PARA CURSO DE MESTRADO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 02/2017 PPGQ/UFRN

COMUNICADO DE DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-graduação em Química torna público o resultado sobre
deferimento/indeferimento das inscrições para a seleção de Mestrado em Química 2017.2.

Reiteramos que em 29 de junho de 2017 foi enviada mensagem via e-mail a todos os
candidatos que anexaram parte da documentação errada, tendo sido concedido a estes um
prazo para retificação, que se esgotou em 05 de julho de 2017, não cabendo, portanto, mais
recursos quanto a indeferimento.

Os candidatos concorrentes às vagas destinadas a servidores, caso sejam aprovados no
exame (obtiverem nota igual ou superior a 5,0), deverão entregar na secretaria os respectivos
documentos comprobatórios de tal condição.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO MOTIVO
ADRIELLE DE OLIVEIRA DAVI DEFERIDO(A)
AGDA MARIA DOS SANTOS FREITAS DEFERIDO(A)
ALENUSKA GLÍCIA DE LIMA SILVA DEFERIDO(A)
ALESSANDRO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO(A)
ALEXANDRE REBOUÇAS DE MELO DEFERIDO(A)
ALFREDO WAGNER MORAIS DIAS DEFERIDO(A)
ALINE ARAÚJO DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)
ALISON SILVA OLIVEIRA DEFERIDO(A)
ALYXANDRA CARLA DE MEDEIROS
BATISTA

DEFERIDO(A)

ANA CARLA OLIVEIRA DE BRITO DEFERIDO(A)
ANA LARISSA SILVA DE FARIAS DEFERIDO(A)
ANA LINI MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
ANDREY DA SILVA BARBOSA DEFERIDO(A)
ANGELIKA DE ARAUJO JALES DEFERIDO(A)
ANNA PAULA ARAÚJO DUMARESQ DEFERIDO(A)
ANNE BEATRIZ FIGUEIRA CÂMARA DEFERIDO(A)
ANTONIO MARCILIO VIEIRA DE MORAIS DEFERIDO(A)
ARIKLÊNIO ALVES DA SILVA DEFERIDO(A)
ARI SOUZA GUIMARAES DEFERIDO(A)
ARIVONALDO BEZERRA DA SILVA DEFERIDO(A)
BRENNO VINICIUS DE MEDEIROS LIMA DEFERIDO(A)
CAMILA DA SILVA NUNES DEFERIDO(A)
CAMILA MASCENA DA SILVA INDEFERIDA Quitação eleitoral pendente
CAMILLA FIGUEREDO DE LIMA DEFERIDO(A)
CARLIANA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO(A)
CARLOS ALBERTO RIBEIRO DEFERIDO(A)
CARLOS AUGUSTO SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)
CICERA MARCELA DE SENA INDEFERIDA Quitação eleitoral pendente

CÍNTIA KELLE MELO DA CRUZ DEFERIDO(A)
CLENILDO DE LONGE DEFERIDO(A)
CRISTIANE BEZERRA DA COSTA DEFERIDO(A)
DANIELA VENÂNCIO RODRIGUES DEFERIDO(A)
DANIEL GABRIEL DA SILVA DEFERIDO(A)
DANIEL SILVA DE SANTANA DEFERIDO(A)
DARLENE FERNANDES GOMES PAIVA INDEFERIDA Quitação eleitoral pendente
EDGLEUMAR COELHO GONÇALVES DEFERIDO(A)
EDUARDO AUGUSTO DA SILVA DINIZ DEFERIDO(A)
EMANUELLY MARQUES CARDOSO DEFERIDO(A)
ERICA CLARISSE BARROS DE ARAUJO DEFERIDO(A)
ERIC HENDIERY DANTAS DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)
ERICO JUNE NEVES TEIXEIRA DEFERIDO(A)
FELIPE DE LIMA FERNANDES DEFERIDO(A)
FERNANDA VIEIRA AMORIM DEFERIDO(A)
FLÁVIA RHUANA PEREIRA SALES DEFERIDO(A)
FLÁVIA TAVARES DOS SANTOS FALCÃO DEFERIDO(A)
FRANCISCA MAYARA SANTOS DE
ALENCAR

DEFERIDO(A)

FRANCISCO LEONARDO SILVA SOUSA DEFERIDO(A)
GABRIELA CLEMENTE BRITO SALDANHA DEFERIDO(A)
GABRIELA DA SILVA LEMOS DEFERIDO(A)
GABRIELLA DE CASTRO LIMA DEFERIDO(A)
GIDIÂNGELA CECÍLIA CAVALCANTE DA
SILVA LIMA

DEFERIDO(A)

GLEISON LOPES DA SILVA DEFERIDO(A)
HABILA YUSUF THOMAS DEFERIDO(A)
HELOISA GABRIELA CLEMENTE DE
CASTRO

DEFERIDO(A)

HELOISE OLIVEIRA MEDEIROS DE ARAÚJO DEFERIDO(A)
INGRID DE CASTRO DOS SANTOS DEFERIDO(A)
INGRYD FREITAS RODRIGUES DEFERIDO(A)
IRLAN SOARES DE LIMA DEFERIDO(A)
ISLA MARCOLINO DA SILVA DEFERIDO(A)
IVANILDO AFONSO DE BRITO DEFERIDO(A)
IZAIAS CAMPOS DA PAIXÃO DEFERIDO(A)
JANÊS INÊS DE BRITO DEFERIDO(A)
JAQUELINE DE LIMA NASCIMENTO DEFERIDO(A)
JAQUELINE PATRICIO DA SILVA DEFERIDO(A)
JEFERSON SILVESTRE DE ARAUJO DEFERIDO(A)
JESANA DE MOURA SILVA DEFERIDO(A)

JÉSSICA PRISCILA DO NASCIMENTO
SANTANA

DEFERIDO(A)

JESSICA SILVA DE ALMEIDA MORAIS DEFERIDO(A)
JHONATAS WAGNER BARBOSA DA COSTA
GOUVEIA

DEFERIDO(A)

JOÃO EDSON TAVARES SOUSA DANTAS DEFERIDO(A)
JOÃO GABRIEL BEZERRA COSTA DEFERIDO(A)
JOÃO GOMES DE OLIVEIRA NETO JOÃO DEFERIDO(A)

JOÃO MATEUS SILVA DE SOUSA DEFERIDO(A)
JOÃO VINICIUS DE CERQUEIRA CESAR DEFERIDO(A)
JOHERBSON DEIVID DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO(A)
JONATAS MARTINS NEGREIRO DEFERIDO(A)
JORDAN KERVEN PATRÍCIO DA SILVA DEFERIDO(A)
JOSÉ MESSIAS GENUINO BORGES DEFERIDO(A)
JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO DEFERIDO(A)
JOSÉ SEVERIANO CARNEIRO NETO DEFERIDO(A)
JOYCE EVANNS NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

DEFERIDO(A)

JUCAA KLOSOUSKI DE ALMEIDA DEFERIDO(A)
JULIANA BELKO BARROS DEFERIDO(A)
JULIANA FERNANDES SALES COSTA DEFERIDO(A)
KAMILA RIBEIRO JERONIMO GUERRA DEFERIDO(A)
KARLIANA DA SILVA CARDOSO DEFERIDO(A)
KELLY CRISTINA DOS SANTOS FARIAS DEFERIDO(A)
LARISSA CRISTINA DA SILVA MARTINS DEFERIDO(A)
LAYSA RENATA DUARTE BRITO DEFERIDO(A)
LEANDRO DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO(A)
LEIDIANE CRISTINA DE SÁ DEFERIDO(A)
LUCAS THIAGO DANTAS DEFERIDO(A)
LUCIANO BERNARDO RAMO DEFERIDO(A)
LUDIMILA KAROLINE LOPES DE MEDEIROS DEFERIDO(A)
LUÍS FERNANDO DE MEDEIROS COSTA DEFERIDO(A)
LUÍS OTÁVIO DE ARAÚJO DEFERIDO(A)
LUIZ ANTONIO FERNANDES RODRIGUES DEFERIDO(A)
LUIZ CARLOS DE SOUZA ALVES DEFERIDO(A)
MAGDIEL CRUZ PANTOJA DEFERIDO(A)
MAGNO NAZARENO ANSELMO DE ARAÚJO DEFERIDO(A)
MANOEL MARTINS DE SOUSA NETO DEFERIDO(A)

MARCIO RODRIGO OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO(A)
MARCONDES LUIZ DA SILVA AZEVEDO DEFERIDO(A)
MARIA DEUZILENE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO MEDEIROS

DEFERIDO(A)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS
NETA

DEFERIDO(A)

MARIA ELENÊUDA E SILVA DEFERIDO(A)
MARIA FERNANDA VICENTE DOS SANTOS DEFERIDO(A)
MARIA KAROLINA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO(A)
MARIANNE DA COSTA BEZERRA DEFERIDO(A)
MARIO SERGIO MORENO DA SILVA DEFERIDO(A)
MARISA DE JESUS SILVA CHAVES DEFERIDO(A)
MATHEUS DE OLIVEIRA BARROS DEFERIDO(A)
MAX ROGER SILVA BARBOSA DEFERIDO(A)
MAYARA LOPES GUNDIM DE MACÊDO DEFERIDO(A)
MAYRA SILVA COUTINHO DEFERIDO(A)
MIKAELLY DAIANY FERREIRA BORGES DEFERIDO(A)
MIZRAIM BESSA TEIXEIRA DEFERIDO(A)

MOISÉS ALEX FERREIRA DA COSTA
NEIVERT

DEFERIDO(A)

MONARA CECILIA DE MEDEIROS
FONTOURA

DEFERIDO(A)

NAPOLEÃO EVANGELISTA PEREIRA DA
SILVA

DEFERIDO(A)

NAYANNA KELLY GOMES FERREIRA
MATIAS

DEFERIDO(A)

NILMAR PORTELA ALVES DEFERIDO(A)
OBERDAN NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO(A)
ODAIR BEZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)
PABLO MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA
MEIRA

DEFERIDO(A)

PAULA BIANCA VIANA PINHEIRO DEFERIDO(A)
PAULO VICTOR ALVES DE SOUZA DEFERIDO(A)
POLLYANA SECUNDO DE OLIVEIRA
FERREIRA

DEFERIDO(A)

POLLYANNA CRISTINA GOMES E SILVA DEFERIDO(A)
PRISCILA PAULINO DA SILVA MIGUEL DEFERIDO(A)
PRISCILLA DA COSTA CUNHA ALVES DEFERIDO(A)
PRISCILLA DANTAS ROCHA DEFERIDO(A)
RAFAEL LUIZ PINHEIRO DE ARRUDA DEFERIDO(A)
RAFAELLY DA SILVA PAIVA DEFERIDO(A)
RAIANNI OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDO(A)
RAQUEL REVOREDO PINHEIRO DE SOUZA DEFERIDO(A)
RAYANA DE ARAÚJO BASTOS DEFERIDO(A)
RAYSSA CABRAL DANTAS DEFERIDO(A)
REBECCA ARAÚJO BARROS DO
NASCIMENTO

DEFERIDO(A)

REYNALDO BORGES GALVÃO SERRA DEFERIDO(A)
ROBERTA DA SILVA CAMPOS DEFERIDO(A)
ROBERTA RAYLINE FERREIRA DOS
SANTOS

DEFERIDO(A)

ROBERT PATRICK SANTOS DEFERIDO(A)
ROBSON OLIVEIRA DE MORAIS DEFERIDO(A)
RONISON INOCENCIO NUNES DEFERIDO(A)
ROSANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDO(A)
RYAM MIRANDA GOMES INDEFERIDO Quitação com serviço militar

pendente
RYERTSON NOGUEIRA DA SILVA DEFERIDO(A)
SARAH BRENDA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO(A)
SEVERINO GEORGE DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO(A)
SEVERINO VERISSIMO BARROS DEFERIDO(A)
SUEDSON DE CARVALHO SILVA
RODRIGUES

DEFERIDO(A)

TALITA EVILI DA SILVA DEFERIDO(A)
TATYANE MEDEIROS GOMES DA SILVA DEFERIDO(A)
TAYNARA SIMÃO MATOS DEFERIDO(A)
THAISE DE VASCONCELOS NASCIMENTO DEFERIDO(A)
THALITA MARREIRO DELMIRO DEFERIDO(A)
THIAGO JACKSON TORRRES CRUZ DEFERIDO(A)

THUANNY MOURA DE SOUSA DEFERIDO(A)
VALTER FRANCISCO DOS SANTOS BORGES DEFERIDO(A)
VANESCA KERLY DA SILVA DELGADO DEFERIDO(A)
VANESSA BEZERRA VILELA DEFERIDO(A)
VANESSA NERES SANTANA DEFERIDO(A)
VITORIA MARIA RODRIGUES
VASCONCELOS

DEFERIDO(A)

VITORIANO LUIS DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
WALTER JOSE SILVEIRA PAIZINHO DEFERIDO(A)
WILKA DA SILVA CAMBOIM DEFERIDO(A)
WILLAME GOMES DA SILVA BATISTA DEFERIDO(A)
YAGO GENNER FRANÇA DA SILVA DEFERIDO(A)
ARMANDO DIEGO LIMA DE FREITAS DEFERIDO(A)
LORENA APARECIDA MEDEIROS COSTA DEFERIDO(A)
MARCONI FERREIRA DE MEDEIROS DEFERIDO(A)
RAMONI RENAN SILVA DE LIMA DEFERIDO(A)

Prof. Dr. Luiz Henrique da Silva Gasparotto Profa. Dra. Rosangela de Carvalho Balaban
Coordenador do PPGQ/UFRN Vice-coordenadora do PPGQ/UFRN